
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA [ :ATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg.Generale
Attività integrativa personale P.M.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M. - U.D.A.

Vista la propria precedente determinaziorre dirigenziale n. 83/Reg. Cornando del 25/07/2018 e n. 647/Reg. Gen.
del 31/07/2018, con la quale è stato autorizzato il supplemento orario nei confronti dei dipendenti contrattisti ed
LSU, che nell'organico di questo Comando attengono gli assistenti di P.M. Lo Faro Domenico e Sambataro
Domenico per i mesi luglio/agosto/settembre, a seguito della comunicazione della cessazione dal 15/07/2018,
per come da determina n. 02/AA.GG. del 15/01/2018;

Rilevata la necessità di proseguire l'attività integrativa del predetto personale, secondo le esigenze e le at t ivi tà
istituzionali del Cornando e nella considerazione delle esigue forze lavorative disponibili rapportate ai servizi;

Ritenuta la necessità, pertanto, di impegnare ai sensi dcll'art. 183 D. Lvo 267/2000 i seguenti capitoli di spesa:

• Cap. 1264/0 Integrazione oraria personale P.M. per€ 3.504,99

• Cap. 1264/2 Ritenuta INADLL su integrazione oraria per€ 67,35

• Cap. 1264/3 Ritenuta 1RAP su integrazione oraria per€ 691,64

• Cap. 1264/4 Ritenuta CPDEL su integrazione oraria per€ 772,56

del corrente esercizio finanziario, esigibile nel 2018;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario del G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C. C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -

Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto
dall'alt. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in inerito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni ampiamente esposte in premessa, a fronte della prosecuzione dell'attività integrativa di n. 2
unità di P.M., in atto a tempo determinato part-time, di impegnare i seguenti capitoli di spesa:

• Cap. 1264/0 Integrazione oraria personale P.M. per € 3.504,99

• Cap. 1264/2 Ritenuta INADEL su integrazione oraria per€ 67,35

• Cap. 1264/3 Ritenuta IRAP su integrazione oraria per € 691,64

Cap. 1264/4 Ritenuta CPDEL su integrazione oraria per € 772,56

del corrente esercizio finanziario esigibile nel 201 8;



olìll

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli
artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.;

Di dare atlo che il sottoscritto ed i soggetti incaricali dell'istruzione dell'alto non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto di inleresse in relazione al presente provvedimento.

Di disporre la pubblicazione all 'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web cosi come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'ari. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 1 1 , nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs.
14/03/2013, come modificato dal D. Lgs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione "Provvedimenti- Provvedimenti

dirigenti amministrativi".

Di dare allo, ai sensi e per gli effetti dell 'ari.147 bis del I).Lgs n.267/2000, della regola/la tecnica del presente
allo, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale
corruzione e della trasparenza.

Il Diri
(Comm.

prevenzione della

cntfc di P.M.
Rob&rfo Sona)

SETTORE FINANZE
I I Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'ari. 153 comma 5 e 183
delD. L.vo 18/08/2000n.267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

e allesla la copertura finanziaria!

Il Capo settor

el relativo impegno dì spesa

Finanze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 132 del 14-11-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

attività integrativa personale p.m. Provv.Dirig. 132 del 14-11-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'ari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bit. (03.01-1.01.02.01.001) Contributi obbligatori per il personale

Denominato RITENUTA CPDEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. E A.T.

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 04-12-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 04-12-2018
Proposte di impegno assunte al 04-12-2018
Disponibilità" (A -B-B1)
Impegno 689/2018 del presente atto
Disponibilità" residua al 04-12-2018 (C - D)

+
-
-
-
-
-
=

Capitolo
2.110,60

0,00
2.110,60
1.338,04

0,00
772,56
772,56

0,00

Intervento

772,56

Fornitore:

Parere sulla regolarità^ contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità1 sulla
voce del bilancio, la copertura finanz/aria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (alt 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità* tecnica
7

"Accertata la regolarità" tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprim^ P4RERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABllitì/DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 04-12-2018



FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 132 del 14-11-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

attività integrativa personale p.m. Prow.Dirig. 132 del 14-11-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

lì Capitolo 1264 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod Bit. (03.01-1.02.01.01.001) Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Denominato RITENUTE IRAP A CARICO ENTE SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M.E A.T.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 04-12-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa ai 04-12-2018
Proposte di impegno assunte al 04-12-2018
Disponibilità' (A - B -B1)
Impegno 688/2018 del presente atto
Disponibilità1 residua ai 04-12-2018 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
1.150,00

0,00
1.150,00

458,36
0,00

691,64
691,64

0,00

Intervento

691,64

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile ^ attestazione
copertura finanziarie

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolari ' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime
(art. 49).

RERE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE-DEL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 04-12-2018



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 132 del 14-11-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

attività integrativa personale p.m. Prow.Dirig. 132 del 14-11-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S ! A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.2 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.01.02.01.001) Contributi obbligatori per il personale

Denominato RITENUTA INADEL SU INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. ED A.T

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D

È

Stanziamento dì bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 04-12-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 04-12-2018
Proposte di impegno assunte al 04-12-2018
Disponibilità' (A - B - B1)
Impegno 687/2018 del presente atto
Disponibilità" residua al 04-12-2018 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capìtolo
263,05

0,00
263,05
195,70

0,00
67,35
67,35

0,00

Intervento

67,35

Fornitore;

Parere sulla regolarità" contabile è attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità1 sulla
voce del bilancio, la copertura finartziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). /

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZI/) FINANZIARIO)

Parere sulla regola/ita" tecnica

A/ì
"Accertata la regolarità" tecnica' dell'atto, per quanto
di competenza si esprime/^ARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

n
L SERVIZIO)

I LA PUNTA, li 04-12-2018



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 132 del 14-11-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

attività integrativa personale p.m. Provv.Dirig. 132 del 14-11-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1264 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod Bil. (03.01-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE P.M. ED A.T.

ha le seguenti disponibilità1:

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 04-12-2018
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 04-12-2018
Proposte di impegno assunte al 04-12-2018
Disponibilità' (A -B-B1)
Impegno 686/2018 del presente atto
Disponibilità' residua al 04-12-2018 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
8.897,55

0,00
8.897,55
5.392,56

0,00
3.504,99
3.504,99

0,00

Intervento

3.504,99

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). /

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZI© FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità1 tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica .dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARÉRE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DÌ J3ERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 04-12-2018


